Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para pedido de lixeira e reforma da quadra na praça, R.

Jerônima Lucas Barros - Bairro Segismundo Pereira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal solicitação, para atender as necessidades dos moradores e comerciantes

da  região,  em  relação  à  limpeza  e  conservação  do  meio  ambiente,  que  manifestaram

apreensão  com  relação  ao  armazenamento  do  lixo,  solicitando  uma  melhor  atenção  às

necessidades  do  local.Assim  como  é  de  suma  importância  que  o  local  seja  incluido  no

planejamento para reforma da quadra, pois o estado em que o local se encontra coloca em

risco as crianças que utilizam o local, assim como pessoas idosas.

Sabemos que um local adequado para pratica de esportes é de suma importância.

Câmara Municipal de Uberlândia, 19 de setembro de 2024.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
69

52
86

30
/1

48
20

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 S

ér
vi

o
T

úl
io

.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104102/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

SÉRVIO TÚLIO
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
69

52
86

30
/1

48
20

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 S

ér
vi

o
T

úl
io

.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.